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EULER HERMES PRANEŠIMO VERTIMAS       Kovo 26, 2020 

Vilnius 
 
Brangūs klientai, 
 
Vakar arba šiandien Jūs gavote Euler Herme Nordic laišką dėl kreditavimo terminų ir pranešimo apie 
pradelstas skolas bei pavedimo išieškoti skolas prailginimo, draudimo įmokų ir deklaracijų nukėlimo bei 
draudimo išmokų pagreitinimo. Jūsų patogumui pateikiame Euler Hermes laiško vertimą. 
 
Jeigu turite klausimų, prašome kreiptis į Jus aptarnaujantį brokerį. 
 
Audrius Rosinas 
 
Generalinis direktorius 
Kreditų draudimo brokeris/ICBA Baltic  
 
Gerbiamas kliente, 
 
suprantame, kad dėl „Covid-19“ (koronaviruso) plitimo daugelis mūsų klientų gali patirti verslo veiklos sutrikdymų. 
 
Todėl norime išreikšti savo palaikymą išplėsdami toliau nurodytas priemones, padėsiančias administruoti „Euler 
Hermes“ kreditų draudimo sutartis bei susidoroti su sunkėjančia pirkėjų mokumo situacija. 
 
Iš pirkėjų gautinoms sumoms, kurių bendra suma ≤ 500 000 €, o atidėto mokėjimo terminas sueina iki 2020 m. gegužės 
31 d. (įskaitant 31 d.): 
 
• Pranešimo apie pradelstą skolą terminas: specialiųjų „Euler Hermes“ liudijimo sąlygų 10-ame skirsnyje nurodytas 

pranešimo apie pradelstą skolą terminas pratęsiamas 30 dienų, kad draudėjas turėtų daugiau laiko pats išieškoti 
skolas mums nepranešdamas.  

• Skolos pridavimo išieškojimui terminas: pratęsiame skolos pridavimo išieškojimui terminą pagal pirmiau nurodytą 
datą – paskutinė skolos pridavimo išieškojimui termino diena bus pratęsto pranešimo apie pradelstą skolą, 
termino pabaigos data. 

• Siekiant išvengti bet kokių abejonių, kreditų draudimo sutarties specialiųjų sąlygų 9-ojo skirsnio nuostatos lieka 
nepakeistos. 

• Draudimo apsaugos terminai nemokumo ir (arba) politinės rizikos atvejais, jei taikoma, išliks tokie patys, kokie yra 
nurodyti kreditų draudimo sutartyje. 

 
Be to, siekiant suteikti papildomą pinigų srautų paramą mūsų klientams, kurių draudžiama apyvarta ≤ 25 000 000 € iki 
2020 m. balandžio 30 d. bus taikomos toliau nurodytos priemonės: 
 
• Mokėtinų įmokų (paslaugų) sąskaitų mokėjimo sustabdymas: draudimo apsaugos galiojimui įtakos neturės, jeigu 

klientai negali sumokėti „Euler Hermes“ mokėtinų įmokų ar apmokėti paslaugų sąskaitų dėl „Covid-19“ sukeltų 
sutrikdymų. 

• Apyvartos deklaravimo termino nukėlimas: draudimo apsaugos galiojimui įtakos neturės, jeigu klientai negali 
deklaruoti „Euler Hermes“ savo apyvartos pagal jų sutarties sąlygas ir nuostatas dėl „Covid-19“ sukeltų 
sutrikdymų. Tokiu atveju apyvartos deklaravimo terminas prailginamas iki 90 d., jei remiantis draudimo sutartimi 
pirminis apyvartos deklaravimo terminas sueina iki 2020-04-30. 

• Draudimo išmokų mokėjimo pagreitinimas: esant konkrečiam kliento prašymui, apsvarstysime galimybę 
pagreitinti draudimo išmokos sumokėjimą, jeigu draudimo išmokos suma bus lygi ar mažesnė nei 50 000 €. Jeigu 
tai aktualu, susisiekite. 

Suprantame, kad šiuo sudėtingu laikotarpiu jums gali kilti klausimų dėl šių pratęstų terminų ir (arba) galite turėti 
papildomų prašymų dėl jūsų klientų, „Euler Hermes“ liudijimų ypatumų. Jeigu jų atsirastų, prašome dėl pagalbos 
susisiekti su klientų vadybininku. 
 
Pagarbiai 
Euler Hermes Nordic 
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